2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
18 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 30.05.2024                                                                                     №156

О  рассмотрении  протеста прокурора города Ельца от 21.03.2024
№  48-2024  на Приложение 1 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Елец, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Елец от 24.12.2021  № 353
(с изменениями от 15.06.2022 № 413, от 23.12.2022 № 38)

	Рассмотрев протест прокурора города Ельца от 21.03.2024 №  48-2024  на Приложение 1 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Елец, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Елец от 24.12.2021
№ 353 (с изменениями от 15.06.2022 № 413, от 23.12.2022 № 38), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]	1. Удовлетворить протест прокурора города Ельца от 21.03.2024
№  48-2024 на Приложение 1 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Елец, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Елец от 24.12.2021  № 353 (с изменениями от 15.06.2022 № 413, от 23.12.2022 № 38).
	2. Рекомендовать администрации городского округа город Елец в срок до 01.07.2024 разработать и внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа город Елец, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Елец от 24.12.2021  № 353 (с изменениями от 15.06.2022 № 413, от 23.12.2022 № 38), с учетом требований прокурора города Ельца.
	3. Настоящее решение направить прокурору города Ельца.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  городского округа город Елец по правовым вопросам, охране общественного порядка, территориальному общественному самоуправлению и депутатской этике.

Председатель								        В.Н. Никонов